
ПРОТОКОЛ  
засідання двадцять четвертої чергової сесії  

Корюківської міської ради сьомого скликання 

 

                                                                              30 травня 2019 року  

 

 Всього до міської ради обрано 26 депутатів. 

 Зареєстровано для участі в роботі сесії 17 депутатів (список додається) та 

міський голова. 

 На сесії присутні:  перший заступник  міського голови Савченко 

Олександр Миколайович, заступник  міського голови  з питань з питань 

діяльності виконавчих органів ради  Биков Олександр Миколайович, начальник   

фінансового відділу міської ради Барсук Олена Іванівна, начальник відділу 

економіки, транспорту, інвестицій та туризму міської ради  Кукуюк Оксана 

Леонідівна, начальник Відділу освіти, культури, молоді та спорту Корюківської 

міської ради Наумчик Ірина Володимирівна, начальник  юридичного відділу  

міської ради Яковець Сергій Миколайович, начальник відділу земельних 

ресурсів та комунального майна  міської ради Скиба Тетяна Віталіївна,  

провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального майна Долбіна 

Людмила Михайлівна, громадськість. 

 

 Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович оголошує про відкриття сесії              

о 14 год. 00 хв. 

 

Порядок денний: 

1. Про звіт про виконання міського бюджету  за І квартал 2019 року.                                    

Інформує: начальник   фінансового відділу міської ради Барсук Олена Іванівна. 

 

2. Про внесення змін до рішення двадцятої сесії Корюківської міської ради  

сьомого скликання від 20 грудня 2018 року «Про міський бюджет на 2019 рік» . 

Інформує: начальник   фінансового відділу міської ради Барсук Олена Іванівна. 

 

3. Про затвердження переліку проектів, що будуть реалізовані за рахунок 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на формування 

інфраструктури об’єднаних територіальних громад у 2019 році . 

Інформує: начальник відділу економіки, транспорту, інвестицій та туризму 

міської ради  Кукуюк Оксана Леонідівна. 

 

4. Про затвердження обсягу коштів на  проекти, що будуть реалізовані за рахунок 

субвенції з  державного бюджету місцевим бюджетам  на формування 

інфраструктури об’єднаних територіальних громад та міського бюджету у 2019 

році . 



Інформує: начальник відділу економіки, транспорту, інвестицій та туризму 

міської ради  Кукуюк Оксана Леонідівна. 

 

5. Про затвердження орієнтовного переліку доріг, які будуть фінансуватися за 

рахунок коштів міського бюджету в 2019 році. 

Інформує: перший заступник міського голови Савченко Олександр 

Миколайович. 

 

6. Про внесення змін до міських Програм. 

Інформує: начальник відділу економіки, транспорту, інвестицій та туризму 

міської ради  Кукуюк Оксана Леонідівна, начальник   фінансового відділу міської 

ради Барсук Олена Іванівна. 

 

7. Про внесення змін до рішення  четвертої сесії Корюківської міської ради 

сьомого скликання від 22 лютого 2017 року «Про затвердження Положення  

про призначення одноразової грошової  стипендії обдарованим і талановитим 

учням (вихованцям) навчальних закладів  Корюківської міської ради  та щорічної 

премії  педагогічним  працівникам навчальних  закладів Корюківської міської 

ради». 

Інформує: начальник Відділу освіти, культури, молоді та спорту Корюківської 

міської ради Наумчик Ірина Володимирівна. 

 

8. Про внесення змін до рішення вісімнадцятої сесії Корюківської міської ради 

сьомого скликання  від 15 липня 2018 року «Про приватизацію  майна міської 

комунальної власності». 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна Долбіна Людмила Михайлівна. 
 

9. Про затвердження Порядку  найменування та перейменування  вулиць, 

провулків, майданів, скверів  та інших об’єктів на території населених пунктів 

Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

10. Про затвердження переліку вулиць  та провулків в населених пунктах 

Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

11. Про прийняття майна у міську комунальну власність Корюківської міської 

територіальної громади. 



Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

12. Про надання дозволу на списання майна міської комунальної власності. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

13. Про передачу майна  міської комунальної власності. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

14. Про включення нового об’єкта до Переліку об’єктів міської комунальної 

власності,  що підлягають приватизації у 2019 році. 

Інформує: провідний спеціаліст відділу земельних ресурсів та комунального 

майна Долбіна Людмила Михайлівна. 

 

15. Про затвердження ставок самооподаткування з  господарського двору у 2019  

році. 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

16. Про внесення змін до рішення двадцять п’ятої сесії Корюківської міської ради 

шостого скликання від 16.05.2014 р. «Про встановлення ставок податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки». 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

17.Про плату за землю на 2020 рік. 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

18.Про надання пільги по платі за землю на 2020 рік. 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

19. Про розірвання та поновлення  договорів оренди (суборенди) землі. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

20.Про дозвіл на виготовлення документації із землеустрою. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 



 

21. Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо 

встановлення (відновлення) меж  земельних ділянок в натурі (на місцевості) 

(земельної частки (паю). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

22. Про надання дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою 

щодо поділу земельної ділянки. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

23. Про надання земельних ділянок в оренду (суборенду). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

24. Про затвердження детального плану території.  

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

25. Про приватизацію земельних ділянок. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

26. Про визначення земельних ділянок,  право оренди /власності/ яких 

пропонується  для продажу окремим лотом на конкурентних  засадах (земельних 

торгах). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

27. Про затвердження технічної  документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) (земельної частки 

(паю). 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

28. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 

цільове призначення якої змінюється. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 



29. Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення)  меж земельної ділянки для передачі у комунальну власність. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

30. Про продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення 

на території Корюківської міської ради. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

31. Про внесення змін до рішення вісімнадцятої сесії Корюківської  міської ради 

сьомого скликання від 15 листопада 2018 р. «Про план  діяльності з підготовки 

проектів регуляторних актів на 2019 рік». 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

32. Про виключення житлового будинку з числа службового житла. 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

33. Про внесення змін до рішення  восьмої сесії Корюківської міської ради  

сьомого скликання від 09 серпня 2017 року «Про затвердження Положення  про 

розміщення зовнішньої реклами на території населених пунктів Корюківської 

міської ради». 

Інформує: начальник  юридичного відділу  міської ради Яковець Сергій 

Миколайович. 

 

34.Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо зміни цільового 

призначення земельної ділянки. 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

35.Про надання дозволу на розроблення детального плану території . 

Інформує: начальник відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скиба Тетяна Віталіївна. 

 

РІЗНЕ. 

 

Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем вноситься пропозиція 

проголосувати за запропонований ним порядок денний. 

 Порядок денний сесії приймається одноголосно. 

 



Міським головою Ахмедовим Ратаном Ратановичем  запропоновано 

наступний регламент роботи: для інформації по питаннях порядку денного до 10 

хвилин, для виступів до 5 хвилин, для повторних виступів до 3 хвилин. Для  

розгляду питання РІЗНЕ до 30 хв. Перерву зробити через 2 години роботи на 10 

хвилин (при необхідності). 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запитав депутатів щодо 

пропозицій, зауважень, запитань до запропонованого регламенту роботи сесії.  

Від депутатів пропозицій до зміни регламенту роботи сесії не надійшло. 

 Регламент роботи сесії  приймається одноголосно. 

 

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович повідомив, що з метою  

здійснення  контролю  за  використанням СЕГ «Mobile-Rada»,  необхідно обрати 

лічильну комісію у складі 2-х чоловік – голови  та секретаря лічильної комісії. 

Відповідно до списку депутатів, присутніх на засіданні двадцять четвертої 

чергової сесії міської ради, запропонував головою лічильної комісії обрати 

Плющ Анастасію Вікторівну, секретарем  лічильної комісії Левченка 

Олександра Григоровича. 

 Від депутатів пропозицій, змін, зауважень щодо складу комісії не 

надійшло. 

Пропозиція міського голови Ахмедова Ратана Ратановича щодо лічильної комісії 

у складі голови лічильної комісії Плющ Анастасії Вікторівни, секретаря  

лічильної комісії Левченка Олександра Григоровича підтримана більшістю 

голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 0, не голосував -1). 

  

Міський голова Ахмедов Ратан Ратанович запропонував лічильній комісії 

зайняти визначене місце та приступити до виконання своїх обов’язків відповідно 

до Регламенту. 
 

СЛУХАЛИ: по першому питанню порядку денного «Про звіт про виконання 

міського бюджету  за І квартал 2019 року» начальника   фінансового відділу 

міської ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИСТУПИЛИ: міський голова Ахмедов Ратан Ратанович повідомив депутатів 

про наявний у нього конфлікт інтересів  у зв’язку з прийняттям п.2 даного 

проекту рішення, яким затверджуються розпорядження міського голови, видані з 

з 28 лютого 2019 року по 30 травня 2019 року  та  п.3 даного рішення , яким 

затверджуються розпорядження міського голови з основної діяльності з 01 січня 

2017 року по 30 травня 2019 року відповідно  (повідомлення додається).  

 Секретар міської ради Олійник Світлана Олександрівна, яка повідомила 

депутатів про наявний у неї конфлікт інтересів у зв’язку з прийняттям п.3 даного 

рішення яким затверджується розпорядження  міського голови № 31 «Про 

нагородження Почесною грамотою Корюківської міської ради з нагоди 



Міжнародного жіночого дня»  від 28 лютого 2019 року, яким передбачено 

виплату матеріальної допомоги у розмірі 300 гривень. 

Депутат міської ради Василець Ніна Вікторівна повідомила депутатів про 

наявний  у неї конфлікт  інтересів у зв’язку з прийняттям п.2 даного проекту 

рішення, яким затверджуються розпорядження міського голови, видані з 28 

лютого 2019 року по 30 травня 2019 року (повідомлення додається).  

Депутат міської ради Солодка Наталія Юріївна повідомила депутатів про 

наявний  у неї конфлікт  інтересів у зв’язку з прийняттям п.2 даного проекту 

рішення, яким затверджуються розпорядження міського голови, видані з 28 

лютого 2019 року по 30 травня 2019 року (повідомлення додається).  

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про звіт про виконання міського бюджету  за І квартал 

2019 року» приймається більшістю голосів (за - 14, проти - 0, утримався - 0, не 

голосував -4), (рішення, результати поіменного голосування додаються). 
  
СЛУХАЛИ: по другому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення двадцятої сесії Корюківської міської ради  сьомого скликання від 20 

грудня 2018 року «Про міський бюджет на 2019 рік» начальника  фінансового 

відділу міської ради Барсук Олена Іванівна. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення двадцятої сесії 

Корюківської міської ради  сьомого скликання від 20 грудня 2018 року «Про 

міський бюджет на 2019 рік» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по третьому питанню порядку денного «Про затвердження переліку 

проектів, що будуть реалізовані за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на формування інфраструктури об’єднаних територіальних 

громад у 2019 році» начальника відділу економіки, транспорту, інвестицій та 

туризму міської ради  Кукуюк Оксану Леонідівну. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження переліку проектів, що будуть 

реалізовані за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

формування інфраструктури об’єднаних територіальних громад у 2019 році» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по четвертому питанню порядку денного «Про затвердження обсягу 

коштів на  проекти, що будуть реалізовані за рахунок субвенції з  державного 



бюджету місцевим бюджетам  на формування інфраструктури об’єднаних 

територіальних громад та міського бюджету у 2019 році» начальник відділу 

економіки, транспорту, інвестицій та туризму міської ради  Кукуюк Оксану 

Леонідівну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження обсягу коштів на  проекти, що будуть 

реалізовані за рахунок субвенції з  державного бюджету місцевим бюджетам  на 

формування інфраструктури об’єднаних територіальних громад та міського 

бюджету у 2019 році» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по п’ятому питанню порядку денного «Про затвердження 

орієнтовного переліку доріг, які будуть фінансуватися за рахунок коштів 

міського бюджету в 2019 році» першого заступника міського голови Савченка 

Олександра Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження орієнтовного переліку доріг, які 

будуть фінансуватися за рахунок коштів міського бюджету в 2019 році» 

приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 1, не голосував -0), 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ:  по шостому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

міських Програм» начальника відділу економіки, транспорту, інвестицій та 

туризму міської ради  Кукуюк Оксану Леонідівну, начальник   фінансового 

відділу міської ради Барсук Олену Іванівну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до міських Програм» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по сьомому  питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення  четвертої сесії Корюківської міської ради сьомого скликання від 22 

лютого 2017 року «Про затвердження Положення про призначення одноразової 

грошової  стипендії обдарованим і талановитим учням (вихованцям) навчальних 

закладів Корюківської міської ради та щорічної премії педагогічним  

працівникам навчальних  закладів Корюківської міської ради» начальника 

Відділу освіти, культури, молоді та спорту Корюківської міської ради Наумчик 

Ірину Володимирівну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення  четвертої сесії 

Корюківської міської ради сьомого скликання від 22 лютого 2017 року «Про 

затвердження Положення про призначення одноразової грошової  стипендії 

обдарованим і талановитим учням (вихованцям) навчальних закладів 

Корюківської міської ради та щорічної премії педагогічним  працівникам 

навчальних  закладів Корюківської міської ради» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по восьмому питанню порядку денного «Про внесення змін до 

рішення вісімнадцятої сесії Корюківської міської ради сьомого скликання  від            

15 липня 2018 року «Про приватизацію  майна міської комунальної власності» 

провідного спеціаліста відділу земельних ресурсів та комунального майна 

Долбіну Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення вісімнадцятої сесії 

Корюківської міської ради сьомого скликання  від 15 липня 2018 року «Про 

приватизацію  майна міської комунальної власності» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по дев’ятому питанню порядку денного «Про затвердження 

Порядку  найменування та перейменування  вулиць, провулків, майданів, скверів  

та інших об’єктів на території населених пунктів Корюківської міської ради» 

начальника  юридичного відділу  міської ради Яковця Сергія Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження Порядку  найменування та 

перейменування  вулиць, провулків, майданів, скверів  та інших об’єктів на 

території населених пунктів Корюківської міської ради» приймається більшістю 

голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 0, не голосував - 1), (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ:  по десятому питанню порядку денного «Про затвердження 

переліку вулиць  та провулків в населених пунктах Корюківської міської ради» 

начальника юридичного відділу міської ради Яковця Сергія Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ:  рішення «Про затвердження переліку вулиць  та провулків в 

населених пунктах Корюківської міської ради» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 



СЛУХАЛИ:  по одинадцятому питанню порядку денного «Про прийняття майна 

у міську комунальну власність Корюківської міської територіальної громади» 

провідного спеціаліста відділу земельних ресурсів та комунального майна 

Долбіну Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про прийняття майна у міську комунальну власність 

Корюківської міської територіальної громади» приймається більшістю голосів 

(за - 17, проти - 0, утримався - 1, не голосував - 0), (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по дванадцятому питанню порядку денного «Про надання дозволу 

на списання майна міської комунальної власності» провідного спеціаліста відділу 

земельних ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання дозволу на списання майна міської 

комунальної власності» приймається одноголосно (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по тринадцятому питанню порядку денного «Про передачу майна  

міської комунальної власності»  провідного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про передачу майна  міської комунальної власності» 

приймається одноголосно, результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по чотирнадцятому питанню порядку денного «Про включення 

нового об’єкта до Переліку об’єктів міської комунальної власності,  що 

підлягають приватизації у 2019 році» провідного спеціаліста відділу земельних 

ресурсів та комунального майна Долбіну Людмилу Михайлівну. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про включення нового об’єкта до Переліку об’єктів 

міської комунальної власності,  що підлягають приватизації у 2019 році» 

приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 1, не голосував - 

0), (рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по п’ятнадцятому питанню порядку денного «Про затвердження 

ставок самооподаткування з  господарського двору у 2019  році» начальника  

юридичного відділу  міської ради Яковця Сергія Миколайовича. 



ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження ставок самооподаткування з  

господарського двору у 2019  році» приймається одноголосно (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ:  по шістнадцятому питанню порядку денного «Про внесення змін 

до рішення двадцять п’ятої сесії Корюківської міської ради шостого скликання 

від 16.05.2014 р. «Про встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки» начальника  юридичного відділу  міської ради Яковця 

Сергія Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення двадцять п’ятої сесії 

Корюківської міської ради шостого скликання від 16.05.2014 р. «Про 

встановлення ставок податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» 

приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 1, не голосував -0), 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ:  по сімнадцятому питанню порядку денного «Про плату за землю 

на 2020 рік» начальника юридичного відділу міської ради Яковця Сергія 

Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про плату за землю на 2020 рік» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по вісімнадцятому питанню порядку денного «Про надання пільги 

по платі за землю на 2020 рік» начальника  юридичного відділу  міської ради 

Яковця Сергія Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ:  проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання пільги по платі за землю на 2020 рік» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по дев’ятнадцятому питанню порядку денного «Про розірвання та 

поновлення  договорів оренди (суборенди) землі» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про розірвання та поновлення  договорів оренди 

(суборенди) землі»  приймається одноголосно (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 
 

СЛУХАЛИ: по двадцятому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення документації із землеустрою» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про проведення земельних торгів у формі аукціону» 

приймається одноголосно (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять першому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення) меж  земельних ділянок в натурі (на місцевості) (земельної частки 

(паю)» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про дозвіл на виготовлення технічних документацій із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж  земельних ділянок в натурі 

(на місцевості) (земельної частки (паю)» приймається більшістю голосів (за - 17, 

проти - 1, утримався - 0, не голосував -0), (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять другому питанню порядку денного «Про надання 

дозволу на розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу 

земельної ділянки» начальника відділу земельних ресурсів та комунального 

майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання дозволу на розроблення технічної 

документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки» приймається 

одноголосно (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять третьому питанню порядку денного «Про надання 

земельних ділянок в оренду (суборенду)» начальника відділу земельних ресурсів 

та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Міським головою запропоновано внести поправку, доповнивши проект 

рішення пунктом наступного змісту : «5. Затвердити проект землеустрою щодо 



відведення земельної ділянки сільськогосподарського призначення комунальної 

власності для подальшої передачі її в оренду для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (КВЦПЗ 01.01.) ПСП «Праця» загальною 

площею 6,0000 га, яка розташована за межами села Сядрине Корюківського 

району Чернігівської області. 

5.1. Надати в оренду ПСП «Праця» земельну ділянку площею 6,0000 га з 

кадастровим номером 7422488700:05:000:1193 для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (КВЦПЗ 01.01.), терміном на 49 (сорок 

дев’ять) років із земель сільськогосподарського призначення комунальної 

власності, яка розташована за межами села Сядрине Корюківського району 

Чернігівської області. 

5.2. Встановити річну орендну плату за користування вказаною земельною 

ділянкою в розмірі 12 (дванадцять) % (відсотків) від нормативної грошової 

оцінки земельної ділянки. 

6. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки 

сільськогосподарського призначення комунальної власності для подальшої 

передачі її в оренду для ведення товарного сільськогосподарського виробництва 

(КВЦПЗ 01.01.) ПСП «Праця» загальною площею 9,0000 га, яка розташована за 

межами села Тельне Корюківського району Чернігівської області. 

6.1. Надати в оренду ПСП «Праця» земельну ділянку площею 9,0000 га з 

кадастровим номером 7422488700:05:000:1256 для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва (КВЦПЗ 01.01.), терміном на 49 (сорок 

дев’ять) років із земель сільськогосподарського призначення комунальної 

власності, яка розташована за межами села Тельне Корюківського району 

Чернігівської області. 

6.2. Встановити річну орендну плату за користування вказаною земельною 

ділянкою в розмірі 12 (дванадцять) % (відсотків) від нормативної грошової 

оцінки земельної ділянки.» 

Поправка підтримана одноголосно. 

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання земельних ділянок в оренду (суборенду)» 

приймається  в цілому більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 1, не 

голосував -0), (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять четвертому питанню порядку денного «Про 

затвердження детального плану території» начальника відділу земельних 

ресурсів та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження детального плану території» 

приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 1, не голосував -0), 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 



 

СЛУХАЛИ: по двадцять п’ятому  питанню порядку денного «Про приватизацію 

земельних ділянок» начальника відділу земельних ресурсів та комунального 

майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження детального плану території Про 

приватизацію земельних ділянок» приймається більшістю голосів (за - 15, проти 

- 1, утримався - 0, не голосував -2), (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять шостому  питанню порядку денного «Про визначення 

земельних ділянок,  право оренди /власності/ яких пропонується  для продажу 

окремим лотом на конкурентних  засадах (земельних торгах)» начальника відділу 

земельних ресурсів та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про визначення земельних ділянок,  право оренди 

/власності/ яких пропонується  для продажу окремим лотом на конкурентних  

засадах (земельних торгах)» приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, 

утримався - 0, не голосував -1), (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять сьомому питанню порядку денного «Про затвердження 

технічної  документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 

земельних ділянок в натурі (на місцевості) (земельної частки (паю)» начальника 

відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження технічної  документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі 

(на місцевості) (земельної частки (паю)» приймається більшістю голосів (за - 16, 

проти - 0, утримався - 0, не голосував -2), (рішення, результати поіменного 

голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять восьмому питанню порядку денного «Про 

затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове 

призначення якої змінюється» начальника відділу земельних ресурсів та 

комунального майна  міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 



ВИСТУПИЛИ: секретар  міської ради Олійник Світлана Олександрівна 

зачитала повідомлення про конфлікт інтересів, яке надійшло  від  депутата  

міської ради Левицького Олександра Сергійовича (повідомлення додається). 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки, цільове призначення якої змінюється» 

приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 0, не голосував -1), 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по двадцять дев’ятому питанню порядку денного «Про 

затвердження технічної документації із землеустрою щодо встановлення 

(відновлення)  меж земельної ділянки для передачі у комунальну власність» 

начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської ради 

Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про затвердження технічної документації із 

землеустрою щодо встановлення (відновлення)  меж земельної ділянки для 

передачі у комунальну власність» приймається більшістю голосів (за - 17, проти 

- 0, утримався - 0, не голосував -1), (рішення, результати поіменного голосування 

додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцятому питанню порядку денного «Про продаж земельних 

ділянок несільськогосподарського призначення на території Корюківської 

міської ради» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна  

міської ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про продаж земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення на території Корюківської міської ради» 

приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 0, не голосував -1), 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять першому питанню порядку денного «Про внесення змін 

до рішення вісімнадцятої сесії Корюківської  міської ради сьомого скликання від 

15 листопада 2018 р. «Про план  діяльності з підготовки проектів регуляторних 

актів на 2019 рік» начальника  юридичного відділу  міської ради Яковця Сергія 

Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  



ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення вісімнадцятої сесії 

Корюківської  міської ради сьомого скликання від 15 листопада 2018 р. «Про план  

діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік» приймається 

більшістю голосів (за - 16, проти - 0, утримався - 0, не голосував -2), (рішення, 

результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять другому питанню порядку денного «Про виключення 

житлового будинку з числа службового житла» начальника  юридичного відділу  

міської ради Яковця Сергія Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про виключення житлового будинку з числа службового 

житла» приймається більшістю голосів (за - 17, проти - 0, утримався - 0, не 

голосував -1), (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять третьому питанню порядку денного «Про внесення 

змін до рішення  восьмої сесії Корюківської міської ради  сьомого скликання від 

09 серпня 2017 року «Про затвердження Положення  про розміщення зовнішньої 

реклами на території населених пунктів Корюківської міської ради» начальника  

юридичного відділу  міської ради Яковця Сергія Миколайовича. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про внесення змін до рішення  восьмої сесії 

Корюківської міської ради  сьомого скликання від 09 серпня 2017 року «Про 

затвердження Положення  про розміщення зовнішньої реклами на території 

населених пунктів Корюківської міської ради» приймається одноголосно 

(рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять четвертому питанню порядку денного «Про дозвіл на 

виготовлення проекту землеустрою щодо зміни цільового призначення земельної 

ділянки» начальника відділу земельних ресурсів та комунального майна  міської 

ради Скибу Тетяну Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про дозвіл на виготовлення проекту землеустрою щодо 

зміни цільового призначення земельної ділянки» приймається більшістю голосів 

(за - 17, проти - 0, утримався - 0, не голосував -1), (рішення, результати 

поіменного голосування додаються). 

 

СЛУХАЛИ: по тридцять п’ятому питанню порядку денного «Про надання 

дозволу на розроблення детального плану території» начальника відділу 



земельних ресурсів та комунального майна  міської ради Скибу Тетяну 

Віталіївну. 

ВИРІШИЛИ: проект рішення приймається за основу одноголосно. 

Зміни та поправки до проекту рішення депутатами не вносилися.  

ВИРІШИЛИ: рішення «Про надання дозволу на розроблення детального плану 

території»приймається більшістю голосів (за - 16, проти - 1, утримався - 1, не 

голосував -1), (рішення, результати поіменного голосування додаються). 

 

РІЗНЕ: Мотчаний Олексій Олексійович спитав дозволу у  депутатів надати йому 

слово. Депутатами надана згода на виступ Мотчаного О.О. У своєму виступі 

Мотчаний О.О. порушив питання  розгляду його заяви стосовно надання дозволу 

на розробку  проекту землеустрою щодо оформлення земельних ділянок для 

ведення особистого селянського господарства  за межами населених пунктів 

Корюківської міської ради площею 2,0 га , а саме чому його заява не  винесена на 

розгляд сесії ради. Начальник юридичного відділу міської ради Яковець Сергій 

Миколайович зазначив, що на спільному засіданні постійних комісій міської 

ради,  яке відбулося 27 травня 2019 року, було прийнято рішення доручити 

юридичному  відділу   та відділу земельних ресурсів  та комунального майна  

міської ради детально  вивчити заяву та знайти шляхи  вирішення порушеного  у 

заяві питання без  його винесення на розгляд сесії ради , надавши   аргументовану 

відповідь заявнику . 

  
 

  Всі питання порядку денного двадцять четвертої чергової сесії міської ради 

сьомого скликання розглянуто. 

 Сесія оголошується закритою о 14 год. 40 хв.  

 

 

Міський голова         Р.АХМЕДОВ 

 


